Primo illius aduentu sparsus erat rumor, me sic offensum libro
30 Argentinensium vt inciderim in phrenesim et ea perierim ; nec dubito quin id illius arte sit sparsum. Post apud multos predicauit me Basileae coram magistratu flexis genibus ab ipso petisse veniam. Hunc itaque libellum curauit excudendum, in quo tamen nullo verbo leditur Epph. Sed post cognitam veritatem intelli-

23. Hic *scripsimus* : Hec *MS*.

15. scripserit] A letter not extant.
16. epistolam] Not extant but answered by Ep. 2395.
22. prefectum] See Epp. 2395. 22, 2406. 59.

26. litteras] Neither letter is extant.
29-30. libro Argentinensium] Bucer's *Epist. apologetica* ; see Ep. 2238 introd.
30. phrenesim] Cf. Ep. 2324. 9-13.

gent qui illum audierunt, aut illius legerunt litteras, quanta sit 35
hominis vanitas. Bene vale.

Friburgi. Prid. vigilie Simonis et Iudae.

Ornatiss. D. Bonifacio Amerbachio. Basileae.

2401. FROM ULRICH ZASIUS.

Breslau MS. Rehd. 254. 166.
LB. App. 360.

Freiburg.
26 October 1530.

[An original letter, autograph throughout. It would seem that Eppendorff was again threatening Erasmus with an action for defamation.]

S. D. Non possum non vehementer dolere, magne Erasme, ab
hominibus modici nominis te eatenus exerceri vt ad arbitria des-
cendendum putaueris. Nam quis eos non excretur qui serenam
tranquillitatem tuam turbaturi non tam negotium facessere tibi
cupiant quam concutere pergant, qui pacem amas, qui nulli 5
omnino ansam molestandi tui, ne prebere quidem, nedum dare
velis? Verum iniquissima ista tempora ita habent vt quo sit quis-
que improbius eo excultius in nequicia sua foueatur, viri autem
boni e regione plus premantur et vexentur, illotoque nebulonum
ore conspurcentur. 10

Arbitrium quo te ab hominis inquieti vexacione redimere con-
tendisti non solum probo, sed eciam quam maxime laudo.
Siquidem et Vlpianus noster verecundam eius cogitationem com-
mendat qui lites execratur, et qui peculio et mercibus potius
carere paratus sit quam lites in se suscipere. Sed viderint im- 15
probi, qui illustres viros, quorum in numero primus es, nulla
iusta causa obturbent. Tu vero, magne Erasme, cur tantopere
ignomines istos vel curas, vel vereris? Equidem si in me inue-
herentur qui tibi male cupiunt, eatenus contemnerem vt ne
alloquio quidem, nedum vel limine vel hospicio dignarer. Tu 20
extra aleam positus es et eius iudicii praeclari vt qui nomen
tuum attentare velit mox omnium eruditorum consensu velut
praeiudicio sit repellendus. Itaque consoletur, instauret, reficiat,
sustineat, adcordet tua te virtus, doctrina princeps, integritas
innocens, nec festucam cures nebulonum mendacia. 25